



Parwin, rektor på Charbaghskolan och Sidiqa, skolkonsulent med gåvor från Fäladsgården i Lund.

# För framtiden

## Ny EU-ansökan inlämnad för vänskoleprojektet

**Det har hänt mycket i höst. Många nya skolor har tillkommit. De har precis påbörjat arbetet och det har varit väldigt roligt att få möta nya engagerade lärare och nyfikna elever. Samtidigt har projektet förmånen av att arbeta med skolor och lokalkommittéer med mångårig erfarenhet av vänskolearbete.**

TEXT & BILD: MARLÉNE HUGOSSON

I oktober förra året reste jag runt i Afghanistan och kunde besöka åtta av vänskolorna. Det märks att projektet har tagit fart och att kontakten med Sverige blir alltmer intressant och viktigt för de afghanska eleverna och lärarna. På skolorna finns saker som de svenska eleverna ritat, skrivit och slökdlat utställda i glasmontrar och de afghanska eleverna kämpar med att skriva på engelska till sina kompisar i Sverige. Detta är ingen liten bedrift om man, som de flesta gör, går på en skola där de flesta lärare inte kan någon engelska alls.

I november besökte fem afghanska lärare skolor i Sverige inom ramen för projektets lärarutbyte. Dels för att ta med sig ny kunskap och nya metoder hem till Afghanistan för att på så

sätt utveckla undervisningsmetoderna där men framför allt för att stärka kontakterna mellan länderna och att sprida kunskap om Afghanistan. De deltog även i den stora vänskolekonferensen på Helenaskolan i Skövde där över 60 lärare och elever från både Sverige och England deltog. I mars kommer de även att få återse några av sina svenska kolleger då fem svenska lärare reser till Afghanistan.

Vänskoleprojektet har nu nått lite mer än halvvägs av sin tre år långa EU-finansiering. Det är tid för återblick och utvärdering av den tid som gått, samtidigt som projektet fortfarande växer. I Sverige finns nu 20 skolor och i England 16 som alla är knutna till en skola i Afghanistan. Målet är att nå ut till 25 skolor i Sverige så fortfarande finns platser kvar att fylla.

Slutdatum för EU-projektet är sista februari 2009. För SAK är det väldigt viktigt att kontakterna som knutits mellan lärare och elever i Europa och Afghanistan kan leva vidare och att stödet till de afghanska vänskolorna får fortsätta, utvecklas och fördjupas. Därför är vi nu i färd med att söka nya medel för projektet så vi kan fortsätta och utöka projektet. ■